



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-06

Vår referens

Aurora Percovich Gutierrez

Enhetschef

aurora.percovichgutierrez@malmo.se

Förändrade öppettider Malmö konsthall sommaren 2024

KN-2024-2095

Sammanfattning

”Unga Konsthallstorget” var ett pilotprojekt genomfört av Malmö Konsthall 2022 och har sedan utvecklats i samarbete med KRUT, Arena 305, Malmö Kulturskola och Malmös fritidsgårdar år 2023. Under 2024 planeras ett nytt genomförande baserat på lärdomar från tidigare projekt. För att möjliggöra detta föreslås tillfälliga ändringar i öppettiderna på Malmö Konsthall.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna tillfälligt förändrade öppettider veckorna 26, 27 och 28 på Malmö Konsthall i enlighet med förslaget.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendebereidning 2024-04-22

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-05-08

Kulturnämndens arbetsutskott 2024-05-15

Kulturnämnden 2024-05-30

Beslutet skickas till

Konsthallschef



Ärendet

”Unga Konsthallstorget” genomfördes mellan 2022 och 2023 som ett pilotprojekt på Malmö konsthall. Projektet riktade sig till unga i åldrarna 16-19 år och bestod av flera workshops på torget utanför Malmö Konsthall.

Torget framför Malmö Konsthall utgör en naturlig plats för den pedagogiska verksamheten under sommaren. Genom ett förvaltningsövergripande samarbete samt genom ett utvecklat samarbete med aktörer från det lokala föreningslivet vill kulturförvaltningen utöka sommarprogrammet på torget och göra det till en naturlig mötesplats för Malmös unga. Utvärderingen från 2023 visade att behovet är stort och att verksamheten kan utvecklas med bättre samordning och finansiering.

Sedan 2023 har Malmö Konsthall även arbetat med en barnkonsekvensanalys som svar på ett medborgarförslag om att starta Barnens konsthall. Utifrån lärdomarna och insikter från dessa projekt och dialog med en referensgrupp ur målgruppen är förslaget att Unga Konsthallstorget 2024 ska vara fokuserat på färre dagar med längre öppettider.

För att kunna genomföra projektet behöver Malmö Konsthall tillfälligt ändra öppettiderna för att kunna arbeta med produktionen. Förändringarna tillför kostnader som ryms inom det tillfälliga projektets budget.

Tillfälliga öppettider föreslås gälla under veckorna 26, 27 och 28. Därefter återgår Malmö konsthalls till ordinarie öppettider.

	Ordinarie öppettider	Tillfälliga öppettider
Måndag	Stängt	Stängt
Tisdag	11-17	11-17
Onsdag	11-19	11-20
Torsdag	11-17	11-18
Fredag	11-17	11-18



Lördag	11-17	11-17
Söndag	11-17	11-17

Fördelen med de förändrade öppettiderna är att arrangemangen som genomförs under projektet har möjlighet att pågå under längre tid per dag. I utvärderingen från Unga Konsthallstorget 2023 framgick det att de begränsade öppettiderna försvårade produktionsförutsättningarna för personalen och verksamheterna och arrangemangen upplevdes som för korta. Samma typ av åsikter framkom efter projektet ”Ungas Konsthall pop-up” på Triangeln.

Förslaget bedöms inte få negativa konsekvenser för barn och unga. Den primära fördelen med de förändrade öppettiderna är möjligheten för arrangemangen inom projektet att sträcka sig över längre perioder per dag. En utvärdering från Unga Konsthallstorget 2023 påpekade att de begränsade öppettiderna för arrangemangen uppfattades som för korta av besökarna samt hade en negativ effekt på produktionsförhållandena för personalen och verksamheterna. Liknande synpunkter framkom efter genomförandet av ”Ungas Konsthall Pop-up” på Triangeln.

En viktig aspekt att beakta är den potentiella påverkan på ungdomarnas tillgång till deltagande i de kulturella arrangemangen. Genom att utöka öppettiderna kan projektet öppna upp möjligheter för ungdomar med olika scheman och åtaganden att delta i aktiviteterna på ett mer flexibelt sätt. Detta kan i sin tur främja inkludering och öka deltagandet från en bredare representativitet av ungdomar inom samhället

De ändrade öppettiderna har ingen inverkan på den befintliga pedagogiska verksamheten utan förlänger enbart möjligheterna för kvällsarrangemangen att äga rum.

Efter projektets genomförande kommer en utvärdering ske tillsammans med de iblandade samarbetspartner och referensgruppen.

Ansvariga

Annika Cedhagen, kulturdirektör